
 

 
 
ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków, Polsko 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax +48 12 66 555 01 

 

 
 

PLATINUM Max Expert F 5W-30 
 
 
Obecné vlastnosti: 

Syntetický, vícestupňový, moderní motorový olej určený zejména pro mazání motorů automobilů FORD. Olej byl vyvinut 

na základě technologie Complex Protection Formula (CPF). Tato formulace je zárukou optimální ochrany motoru za všech 

provozních podmínek a zajišťuje vynikající parametry oleje po celou dobu provozu a navíc formulace CPF snižuje riziko 

nadměrného opotřebení ventilů při zajištění lepší odolnost proti tvorbě kalů. 

Zaručuje: 

- minimalizaci opotřebení motoru a snížení tření, 

- kompletní ochranu motoru proti korozi a rezivění,  

- efektivní odvod tepla z motoru, 

- úsporu paliva, 

- rychlý a snadný start motoru při nízkých teplotách, 

- vynikající ochranu proti tvorbě kalů a usazenin, 

- prodlouženou životnost. 

 

Použití: 

PLATINUM Max Expert F 5W-30 je motorový olej určený zejména pro mazání motorů automobilů FORD. Splňuje jednu 

z nejnovějších specifikací Ford WSS-M2C-913D. Olej je určený zejména pro benzínové a naftové motory, vč. vysoce 

přeplňovaných, moderních osobních a lehkých užitkových automobilů. Olej je vhodný pro prodloužený výměnný interval. 

Je doporučen pro vozidla, která splňují normu Euro 6. Je vhodný i pro ostatní motory vyžadující následující specifikace. 

 

Specifikace: 
API: SL/CF 
ACEA: A1/B1, A5/B5 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 5W-30 
 
Normy, schválení, specifikace: 
Aprobace:  
Ford WSS-M2C-913C  
 
Splňuje požadavky:  
Ford WSS-M2C-913D; Renault RN 0700; Jaguar JTJLR 03.5003 
 
Fyzikální a chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

SAE  - 5W-30  

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s 9,8 

Viskozitní index - 163 

Bod tekutosti °C -30 

TBN mg KOH/g 9,5  

Sulfátový popel  % hm. 0,9 

Odparnost dle Noacka % hm. 8,2 

Poznámka:  Výše uvedené fyzikálně-chemické parametry jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny v certifikátech 
kvality přiložených ke každé šarži výrobku. 

 


